Дело № 5-70-167/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

12 июля 2017 года                                                                       г. Саки

И.о.  мирового судьи судебного участка № 70 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым  - мировой судья судебного участка № 71 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Липовская И.В., с участием Грошева П.А., рассмотрев в открытом судебном заседании материалы дела об административном  правонарушение в отношении:
Грошева Павла Анатольевича, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, работающего начальником адреснаименование организации, зарегистрированного по адресу: адрес,
о привлечении его к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 11.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:

Грошев П.А., являясь должностным лицом, дата в время на адрес адрес, осуществлял производство работ на проезжей части без согласования с владельцем дороги, планируемого размещения инженерных конструкций. Действия Грошева П.А. квалифицированы по ч. 2 ст. 11.21 КоАП РФ.
В судебном заседании Грошев П.А. вину признал, раскаялся. Пояснил, что действительно осуществлял производство работ на проезжей части без согласования владельца дороги, в дальнейшем такое согласование им получено.
Выслушав Глошева П.А., огласив протокол об административном правонарушении и исследовав другие материалы дела, мировой судья приходит к следующему: протокол об административном правонарушении составлен уполномоченным должностным лицом, его содержание и оформление соответствуют требованиям ст. 28.2 КоАП РФ, все сведения, необходимые для правильного разрешения дела, в протоколе отражены. Также из протокола следует, что Грошеву П.А. права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ были разъяснены, замечаний по составлению Грошев П.А. не сделал.
Из материалов дела усматривается, что все процессуальные действия в отношении Грошева П.А. были проведены в строгой последовательности, составленные в отношении нее протоколы логичны, последовательны и непротиворечивы.
Факт совершения Грошевым П.А. административного правонарушения подтверждены совокупностью доказательств, достоверность и допустимость которых сомнений не вызывают, а именно: протоколом об административном правонарушении; ответом из Администрации города Саки Республики Крым от дата, согласно которого, по полученной информации МБУ «Городское хозяйство» ордер на производство земельных работ не выдавался; письмом МБУ «Городское хозяйство», согласно которого в  МБУ «Городское хозяйство» не поступало заявление на выдачу разрешения на производство земельных работ по адресу: адрес, напротив дома № 61, ордер на производство земельных работ не выдавался; фототаблицей.
Мировой судья находит факт совершения Грошевым П.А. административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 11.21 КоАП РФ установленным, подтвержденным представленными доказательствами, исследованными в ходе судебного заседания.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность и имущественное положение виновного. Принимая во внимание, что отягчающих вину обстоятельств не усматривается, а смягчающими вину обстоятельствами, мировой судья находит совершение правонарушения впервые, раскаяние в содеянном, поэтому мировой судья приходит к выводу о возможности назначить минимальное наказание, предусмотренное санкцией ч. 2 ст. 11.21 КоАП РФ.
На основании изложенного и руководствуясь ч. 2 ст. 11.21, ст. 24.5, ч. 2 ст. 29.4 КоАП РФ, суд, -
П О С Т А Н О В И Л :

Признать Грошева Павла Анатольевича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 11.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Штраф подлежит зачислению по реквизитам:
Получатель платежа: УФК (МО ОМВД России «Сакский»),
счет № 40101810335100010001,
ИНН 9107000095
КПП 910701001
КБК 18811630020016000140
БИК банка 043510001
ОКТМО 35721000
УИН 18810491172600003133
В случае неуплаты административного штрафа в установленный законом 60-дневный срок возбуждается дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, санкция которой предусматривает назначение лицу наказания в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Квитанцию об оплате административного штрафа следует представить в судебный участок № 70 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым, расположенном по адресу: ул. Трудовая, 8, г. Саки, Республика Крым.
Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Сакский районный суд Республики Крым, через исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 70 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым – мирового судью судебного участка № 71 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым.

Мировой судья	   		                             Липовская И.В.